



15 de enero del año 2025.
Cayetano Germosén, Prov. Espaillat

A : **Ing. Julio Cesar Abreu**
Alcalde Municipal

De : **Juan Jairo Núñez**
Encargado de Planeamiento Urbano

Asunto : Informe estudio Perfectibilidad de propuestas
para el Presupuesto Participativo Municipal.

Anexos : Expediente con presupuesto según propuesta.

Con mucho gusto, les enviamos los resultados de los estudios realizados para los proyectos priorizados por los delegados de las comunidades beneficiarias de la inversión de los fondos aprobados para el PPM del año 2025. A continuación, les presentamos el informe correspondiente para su conocimiento y consideración.

Según la inspección llevada a cabo por el equipo técnico asignado para este levantamiento en los sitios definidos para la ejecución de cada proyecto, y en coordinación con los delegados y delegadas de cada comunidad, se verificó que el proyecto cumple con los requisitos técnicos y financieros necesarios para su implementación por parte del Ayuntamiento de Cayetano Germosén.

Sin más en particular, adjuntamos los presupuestos de cada proyecto evaluado, quedando a su criterio las medidas que considere más adecuadas.

Cortésmente,


Juan Jairo Núñez
Enc. De Planeamiento Urbano




Juan Rafael Veras
Enc. Supervisor de obras



Presupuesto I
Construcción Camino Vecinal Hato Viejo

Materiales	UND	Cantidad	P.U.	Costos RD\$
Motoniveladora	Hora	20	\$3,500.00	\$70,000.00
Aplicación	Hora	15	\$2,500.00	\$37,500.00
Camiones de material 14m3	M3	27	10,000.00	270,000.00

Total \$382,672.42

Presupuesto II
Construcción de aceras y contenes Hato Viejo

Materiales	UDS	Cantidad	P.U.	Costos RD\$
Const. Acera 0.15m2, Hormigón 210 KG/CM2(Trabajo Completo)	M2	40	\$1,250.00	\$50,000.00
Const. Contenes 0.15m2, Hormigón 210 KG/CM2(Trabajo Completo)	ML	200	\$1,250.00	\$250,000.00

**Total
\$300,000.00**





Presupuesto III
Reconstrucción verja Perimetral Capilla Santa Lucia

Materiales	UDS	Cantidad	P.U.	Costos RD\$
Block	UND	100	\$44.50	\$4,450.00
Grava	M3	5	\$1,900.00	\$9,500.00
Arena	M3	5	\$1,900.00	\$9,500.00
Varilla	UND	20	\$240.00	\$4,800.00
Cemento	UND	50	\$520.00	\$26,000.00
Tubo galv-1 ½*20	UND	40	\$570.00	\$22,800.00
Malla ciclónica 6	ML	10	\$8,400.00	\$84,000.00
Pintura	GL	2	\$1,430.00	\$2,860.00
Mano de obra	UND	1	\$35,850.00	\$35,850.00
Alambre picado	Lb	4	\$60.00	\$240.00

TOTAL
200,000.00





Presupuesto IV
Remozamiento cancha del Carril

Material	UDS	Cantidad	P.U.	Costos RD\$
Block	UND	150	\$44.50	\$6,675.00
Grava	M3	29	\$1,900.00	\$55,100.00
Arena	M3	30	\$1,900.00	\$57,000.00
Varilla	UND	60	\$240.00	\$14,400.00
Cemento	UND	360	\$520.00	\$187,200.00
Pintura	GL	45	\$2,100.00	\$94,500.00
Tableros y aros	UND	2	\$8,950.00	\$17,900.00
Mano de obra	UND	1	\$49,897.42	\$49,897.42

TOTAL 482,672.42





Presupuesto V
Construcción de aceras y contenes Urb. Marien Alba

Materiales	UDS	Cantidad	P.U.	Costos RD\$
Const. Acera 0.15m2, Hormigón 210 KG/CM2	M2	131	\$1,100.00	\$33,000.00
Const. Contenes 0.15m2, Hormigón 210 KG/CM2	MI	131	\$1,100.00	\$275,000.00
Valla Publicitaria incluyendo estructura metálica, impresión grafica y montaje completa.	1	1	\$ 5,172.42	\$ 5,172.42

Total
\$332,672.42

Presupuesto VI
Construcción de aceras y contenes Barrio José Elías

Materiales	UDS	Cantidad	P.U.	Costos RD\$
Const. Acera 0.15m2, Hormigón 210 KG/CM2(trabajo completo)	M2	80	\$1,250.00	\$100,000.00
Const. Contenes 0.15m2, Hormigón 210 KG/CM2	MI	80	\$1,250.00	\$125,000.00

Total
\$200,000.00





Presupuesto VII
Parador Fotográfico en la Urb. Sánchez

Materiales	UDS	Cantidad	P.U.	Costos RD\$
Block	UND	40	\$44.50	\$1,780.00
Grava	M3	6	\$1,900.00	\$11,400.00
Arena	M3	6	\$1,900.00	\$11,400.00
Varilla	UND	20	\$240.00	\$4,800.00
Cemento	UND	45	\$520.00	\$23,400.00
Pintura	GL	10	\$1,430.00	\$14,300.00
Pañete	M2	15	\$2,900.00	\$43,500.00
Mano de obra	UND	1	\$39,420.00	\$39,420.00

TOTAL
150,000.00

